BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:  3278 /ATTP-TTr
V/v báo cáo kết quả thanh tra, kiểm  tra về an toàn thực phẩm

năm 2014
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 19 tháng 12  năm 2014

Kính gửi:  Chi Cục ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Để việc tổng hợp báo cáo kết quả công tác thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm năm 2014 được đầy đủ và đúng thời hạn, Cục An toàn thực phẩm đề nghị Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khẩn trương tổng hợp và báo cáo kết quả công tác thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm năm 2014 trên địa bàn tỉnh, thành phố theo mẫu (gửi kèm).

Báo cáo gửi về Cục An toàn thực phẩm (phòng Công tác thanh tra địa chỉ mail thanhtraattp@vfa.gov.vn) trước ngày 30/12/2014 để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ.
Trân Trọng./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);

- Website Cục ATTP;

- Lưu: VT, TTr.
	    KT. CỤC TRƯỞNG
     PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
        Nguyễn Thanh Phong

Bảng 1: Kết quả thanh tra, kiểm tra:

	TT
	Loại hình cơ sở thực phẩm
	Tổng số    cơ sở
	Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra
	Số cơ sở đạt
	Tỷ lệ % đạt

	1
	Sản xuất, chế biến

	2
	Kinh doanh

	3
	Dịch vụ ăn uống

	Tổng

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm:

	TT
	Tổng hợp tình hình vi phạm
	Số lượng
	Tỷ lệ % so với cơ sở được kiểm tra

	1
	Tổng số cơ sở được thanh tra, kiểm tra

	2
	Số cơ sở vi phạm

	3
	Số cơ sở vi phạm bị xử lý

	Trong đó

	3.1
	Hình thức phạt chính:

	Số cơ sở bị cảnh cáo

	Số cơ sở bị phạt tiền

	Tổng số tiền phạt

	3.2
	Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc phục hậu quả

	*
	Số cơ sở bị đóng cửa

	*
	Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành sản phẩm

	Số sản phẩm bị đình chỉ lưu hành

	Số cơ sở bị tiêu huỷ sản phẩm

	Tổng số loại sản phẩm bị tiêu huỷ

	*
	Số cơ sở phải khắc phục về nhãn

	Số loại sản phẩm có nhãn phải khắc phục

	*
	Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành tài liệu quảng cáo

	Số loại tài liệu quảng cáo bị đình chỉ lưu hành

	*
	Các xử lý khác

	3.3
	Chuyển hồ sơ sang cơ quan khác xử lý

	3.4
	Số cơ sở có vi phạm nhưng không xử lý (chỉ nhắc nhở)

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu:

	TT
	Nội dung vi phạm
	Số cơ sở được thanh, kiểm tra
	Số cơ sở          vi phạm
	Tỷ lệ %

	1
	Điều kiện vệ sinh cơ sở

	2
	Điều kiện trang thiết bị, dụng cụ

	3
	Điều kiện về con người

	4
	Công bố tiêu chuẩn sản phẩm

	5
	Ghi nhãn thực phẩm

	6
	Quảng cáo thực phẩm

	7
	Chất lượng sản phẩm

	8
	Vi phạm khác

Bảng 4: Kết quả kiểm nghiệm mẫu:

	TT
	Loại xét nghiệm
	Kết quả kiểm nghiệm mẫu

	Tổng số mẫu xét nghiệm
	Số mẫu không đạt
	Tỷ lệ % không đạt

	I
	Xét nghiệm tại labo

	1
	Hoá lý

	2
	Vi sinh

	Tổng số XN tại labo

	II
	Xét nghiệm nhanh

	Cộng